EDITAL Nº 014/2018 - PPGCA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO
PARA VAGA NO PROGRAMA NACIONAL DE
PÓS-DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS -
MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais -

Mestrado, designado pela Portaria nº 4315/2017–GRE, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando o Edital nº 11/2018-PPGCA, de 02 de julho de 2018, de abertura
de inscrição de candidatos ao Programa Nacional de Pós-Doutorado no PPGCA;

Considerando Edital nº 012/2018-PPGCA, de 09/07/18, de retificação do edital
de inscrição;

Considerando edital nº 013/18-PPGCA de 13/07/18, de homologação das
inscrições de candidatos ao PNPD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º.  O resultado da seleção de candidato a 01 (uma) bolsa de estudos do
Programa Nacional de Pós-Doutorado PNPD/CAPES, para desenvolver atividades no
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado, de acordo com o
anexo A.

Art. 2º. O candidato classificado em primeiro lugar deverá comparecer

pessoalmente, na Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Ambientais, até o dia 24 de julho de 2018, no horário das 7h30 às 11h30 e das

13h30min às 15h30, para assinatura do Termo de Compromisso e estar munido da

seguinte documentação:

- Cópias do RG e CPF;
- Dados bancários de conta corrente onde o bolsista deve ser o titular.
- Cópia do diploma ou documento comprobatório de conclusão do doutorado.

Art. 3º. Caso o primeiro colocado não compareça, será convocada a segunda
colocada, conforme classificação.

Art. 4º Este edital entra em vigor nesta data.

  Publique-se e cumpra-se

Toledo, 20 de julho de 2018.

Prof. Dr. Maurício Ferreira da Rosa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Portaria 4315/2017-GRE

Anexo A – Edital nº 014/2018 – PPGCA

RESULTADOS DA SELEÇÃO PNPD 2018

Candidato(a) Pontuação Resultado

Guilherme Garcia Bessegato 10,00 Classificado

Elisiane Inês Dall’Oglio Chaves 8,55 Classificada

Juliana Casarin 8,06 Classificada

Liliane Stedile de Matos 6,24 Não classificada

Carla Limberger Lopes 6,21 Não Classificada

Taíse Miranda Lopes 6,07 Não classificada

Araceli Scalcon 5,35 Não classificada

Pablo Henrique dos Santos Picapedra 5,42 Não classificado

Laura Su-Ellen Fróes Calixto do Vale 4,15 Não classificada